

JANUSZ HAJKOWSKI

ur. 1937; Lublin



BIOGRAM ŚWIADKA HISTORII

Janusz Hajkowski urodził się 7 stycznia 1937 roku w Lublinie. Dziadkowie od strony matki, Jadwiga i Maciej Pitucha, pochodzili z Rybczewic, gdzie pracowali w majątku ziemskim. Dziadkowie od strony ojca, Katarzyna i Jan Hajkowscy, mieszkali w Ciechankach Łęczyńskich i również pracowali na roli w majątku ziemskim. Rodzice Janusza Hajkowskiego, Jan i Janina Hajkowscy, w płowie lat 30. XX w. zamieszkali w Lublinie na ulicy Majdan Tatarski w domu pobudowanym przez Jana Hajkowskiego. 18 września 1939 roku Jan Hajkowski został ranny w potyczkach z Niemcami i trafił do stalagu III B, a następnie do pracy u bauera. Do Polski wrócił w 1946 roku. W 1940 roku matka wraz z dziećmi, Januszem i Wacławem (urodzonym w lutym 1933 roku), zostali wysiedleni z domu na Majdanie Tatarskim i zamieszkali na ulicy Szerokiej, skąd po krótkim pobycie przenieśli się do ciasnego mieszkania na ul. Białkowska Góra 4 w dzielnicy Kalinowszczyzna. Rodzina zamieszkiwała tam do 1962 roku, a następnie przeprowadziła się na ulicę Biernackiego 24, blok 3, mieszkanie 27. Pod tym adresem Janusz Hajkowski mieszkał do 1964 roku, po czym, wzięwszy ślub, przeprowadził się na ulicy Balladyny 12/129. Pierwszą naukę rozpoczął w szkole nr 23 na Kalinowszczyźnie (lata 1944-1950), następnie ukończył Technikum Elektryczne przy ulicy Czwartek 3 w Lublinie. Po szkole podjął pracę w Fabryce Wag, a następnie odbył dwuletnią służbę wojskową nad morzem. Po wojsku, w latach 60., przez 10 lat pracował w elektryfikacji rolnictwa. W 1971 roku rozpoczął pracę w milicji. Służbę zakończył w sierpniu 1981 roku. Kolejną aktywnością zawodową była praca w radiokomunikacji, a następnie w Wydziale Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. Ostatnim zatrudnieniem, zakończonym przejściem na emeryturę w roku 1991, było stanowisko kierownicze w zakładzie opiekuńczym w Nałęczowie. Janusz Hajkowski w czasie okupacji był m.in. świadkiem egzekucji oraz ekshumacji więźniów Zamku Lubelskiego oraz egzekucji niemieckiego dowódcy więzienia na Zamku Lubelskim, która odbyła się w 1944 roku na terenie obozu na Majdanku.

Autor biogramu	Piotr Lasota
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"